
Úřad vlády České republiky 
Odbor pro sociální začleňování 

 
 

 

 

Úřad vlády České republiky, nábřeží Edvarda Beneše 4, 118 01  Praha 1 

ústředna 224 002 111, posta@vlada.cz, datová schránka: trfaa33 
 

Č. j.: 18094/2014-ASZ 

 
Dodatečná informace č. 13 

k zadávacím podmínkám nadlimitní veřejné zakázky na služby 

„Vzdělávací a výzkumné aktivity kampaně proti rasismu a násilí z nenávisti v letech 
2014-2016“, evidenční číslo ve VVZ: 494870  

 

Zadavatel obdržel dne 23. března 2015 prostřednictvím e-mailu žádost o dodatečnou informaci 
k zadávacím podmínkám, kterou tímto v souladu s § 49 odst. 2 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „zákon“), poskytuje. 

Otázka č. 1: 

(…) V bodě 6.1.1. písm. zadávacích podmínek je uveden způsob prokazování základních 
kvalifikačních předpokladů. Bude pro zadavatele dostačující, doložení výpisu z rejstříku trestů 
všech členů statutárního orgánu naší společnosti, potvrzení finančního úřadu o bezdlužnosti 
společnosti, a potvrzení správy sociálního zabezpečení o bezdlužnosti společnosti? To vše v 
prosté kopii. A dále podepsaným čestným prohlášením dle vzoru z přílohy E " o splnění některých 
základních kvalifikačních předpokladů"? Profesní kvalifikační předpoklady dle bodu 6.2. 
zadávacích podmínek lze doložit také jen v prosté kopii? 
 

Odpověď č. 1: 

Uchazeč prokazuje v souladu s čl. 6.1.1 zadávací dokumentace splnění základních kvalifikačních 
předpokladů (samostatně pro každou část veřejné zakázky) předložením: 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů - pro písmena a) a b) čl. 6.1, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani čestného prohlášení – 
pro písmeno f) čl. 6.1, 

c) potvrzení příslušného orgánu či instituce pro písmeno h) čl. 6.1, 

d) čestného prohlášení - pro zbývající písmena čl. 6.1. 

Čestné prohlášení dle části písm. b) a písm. d) lze zpracovat dle vzoru uvedeného v příloze E 
této zadávací dokumentace. 

Uchazeč je tedy povinen pro písm. a) a b) čl. 6.1 zadávací dokumentace (§ 53 odst. 1 písm. a ) a 
b) zákona)  předložit výpis z evidence Rejstříku trestů. Je-li dodavatelem právnická osoba musí 
tyto kvalifikační předpoklady splňovat jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby.  

Z uvedeného vyplývá, že výpis z evidence Rejstříku trestů musí být doložen za právnickou osobu 
(s.r.o.), tak za každého člena statutárního orgánu (jednatele společnosti). Předložení výpisu 
z evidence Rejstříku trestů za všechny členy statutárního orgánu tedy není dostačující k prokázání 
kvalifikačních předpokladů uvedených v písmenech a) a b) čl. 6.1 zadávací dokumentace. 
 

mailto:posta@vlada.cz


Stránka 2 (celkem 2) 

Uchazeč je povinen pro písm. f) čl. 6.1 zadávací dokumentace předložit potvrzení finančního 
úřadu o neexistenci daňových nedoplatků a ve vztahu ke spotřební dani čestné prohlášení, 
jehož vzor je uveden v E zadávací dokumentace. 

Uchazeč je povinen pro písm. h) čl. 6.1 zadávací dokumentace předložit potvrzení správy 
sociálního zabezpečení o stavu nedoplatků na pojistném na sociální zabezpečení a 
příspěvku na státní politiku zaměstnanosti. 

Uchazeč je povinen pro písm. c) až e), f) ve vztahu ke spotřební dani,  g) a i) až k) čl. 6.1 
zadávací dokumentace předložit čestné prohlášení, jehož vzor je uveden v příloze E zadávací 
dokumentace. 

V souladu s § 57 odst. 1 zákona předkládá dodavatel kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace. Dodavatel tedy prokazuje základní i profesní kvalifikační předpoklady kopií dokladů.  
Pokud zadavatel požádá vybraného uchazeče, se kterým má být uzavřena smlouva, o předložení 
originálů nebo úředně ověřených kopií dokladů prokazujících splnění kvalifikace, je tento uchazeč 
povinen je předložit zadavateli. Nesplnění této povinnosti se považuje za neposkytnutí součinnosti 
k uzavření smlouvy ve smyslu ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 

 
V Praze 

 

 
Bc. Martin Šimáček  
ředitel Odboru pro sociální začleňování 
 

 


		2015-03-26T06:23:56+0100
	Bc. Martin Šimáček




